
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

782 / 2014 
 

Area A1 - Area Risorse, Sviluppo 

 
OGGETTO: Fornitura di acqua minerale naturale e frizzante per l'Area Staff. 

 
IL   D I R I G E N T E 

VISTA la necessità di acquistare acqua minerale naturale e frizzante, per i Consigli Comunali 
e altre riunioni; 

VISTA la  L. 06.07.2012, n. 94 di conversione del D.L. 07.05.2012, n. 52, recante disposizioni 
urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica ed in particolare l’art. 7 che prevede, per 
gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario, il ricorso al 
mercato elettronico della Pubblica Amministrazione; 

RICHIAMATO il regolamento  per gli acquisti di beni e servizi in economia approvato con  
deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 27/03/2008 così come modificata dalla 
deliberazione di  C.C. n. 7/2013, e in particolare gli artt. 8 comma 2 e 9 comma 1, che 
consentono l'affidamento diretto per importi inferiori a 40.000,00 euro al netto dell'IVA 
previa verifica della congruità economica dell'offerta; 

RICHIAMATA la determinazione 774 del 13/05/2008,  e s.m.i., nella quale si identificano ai 
sensi del Regolamento sopra richiamato le tipologie di spesa e le modalità di verifica della 
congruità del prezzo; 

VISTO che dalla verifica effettuata sul MEPA in data 03/06/2014 non sono attive 
convenzioni per questa tipologia di prodotti; 

VERIFICATO che nel MEPA (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione), 
istituito ai sensi dell’art. 328, comma 1, del Regolamento di cui al Decreto del Presidente della 
Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207 NON ESISTE alla data 03/06/2014 alcun bando attivo 
attinente la categoria merceologica cui sono ascrivibili i beni oggetto di acquisizione; 

INTESO conseguentemente di procedere con modalità autonoma e di non formulare la 
dichiarazione, da parte del responsabile del procedimento, di cui al comma 3 bis dell’art. 26 
della Legge 488/1999 e s.m.i. da allegare al contratto, in quanto non sussiste l’obbligo di 
parametrazione; 

VISTO il fax  della ditta Marchi Spa, ns. protocollo n.  37137  del  03/06/2014 con la quale la ditta 
offre  un  prezzo di €  0,15 a bottiglietta (frizzante/naturale) da 500 ml; 

VISTA la congruità del prezzo offerto dalla ditta Marchi Spa; 

RITENUTO di procedere con un approvvigionamento di 1.000 bottigliette di acqua naturale da 500 
ml e 1.000 bottigliette di acqua frizzante da 500 ml per coprire il fabbisogno del 2014; 

RITENUTO di affidare, quindi, la fornitura di acqua minerale e frizzante in bottiglietta al 
prezzo complessivo pari a euro 300,00, i.v.a. esclusa, alla ditta MARCHI  S.P.A.  di Romano 
d’Ezzelino;  

FATTO presente che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi 

della Tracciabilità dei flussi finanziari”, di cui art. 3 della Legge n. 136 del 13.08.2010 così come 

 



modificata dal D.L. n. 187 del 12.11.2010, e che si provvederà ad acquisire il CIG prima di 

effettuare l’ordine; 

INCARICATO il responsabile del  Servizio di Economato  all’inoltro dell’ordinativo di 
fornitura; 

PRECISATO che il contratto verrà stipulato mediante scambio di corrispondenza, secondo 
la modalità prevista dal vigente Regolamento per gli acquisti di beni e servizi in economia; 

VISTA la deliberazione n. 101 del 23.12.2013 di approvazione del bilancio di previsione per 
l’esercizio finanziario 2014, del bilancio pluriennale 2014-2016 e dei relativi allegati; 

VISTI: 
� il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale  n.135 del 18 ottobre 1995; 
� il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 334 del 17.12.2013; 
� l’art.151, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000; 

� il Decreto Legislativo 91 del 31 maggio 2011; 

� il Decreto Legislativo 118 del 23 giugno 2011; 

� il DPCM 28 dicembre 2011; 

� il Decreto ministeriale  del Ministro dell’economia e delle finanze del 1 ottobre 2013; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, ai sensi del vigente Regolamento 
interno per l’acquisizione di beni e di servizi in economia, la fornitura di n. 1.000 bottiglie 
di acqua frizzante da 500 ml. e n. 1.000 bottiglie di acqua naturale da 500 ml., per il 
Consiglio comunale ed altre riunioni, alla ditta Marchi S.p.A., Via Monte Tomba, 5 – 
36060 Fellette di Romano d’Ezzelino, per un importo pari a euro 300,00, i.v.a. esclusa;  

2. di imputare la spesa complessiva di euro 366,00, i.v.a. compresa, come segue nel bilancio 
del corrente esercizio e nel bilancio pluriennale,  

capitolo descrizione Anno di 
riferimento 
del Bilancio 

Codifica 
(Mi.Pr.T.Ma.) 

Importo Scadenza 
Impegno 

980002 Acquisti vari 
per Staff 

Bilancio c.e. 1.02.1.0103 € 366,00 31.12.2014 

3. di dare atto, con riferimento all’art. 9 comma 1 lettera a numero 2 del Decreto Legge. 78.2009 

“Provvedimenti anticrisi, nonché proroga di termini” così come convertito dalla Legge 102 del 3 

agosto 2009, che la spesa in argomento risulta compatibile con gli stanziamenti del bilancio c.e. 

(2014) e plu. 2014-2016; 

4.  di dare atto che il contratto verrà stipulato mediante scambio di corrispondenza, secondo  
la modalità prevista dal vigente Regolamento per gli acquisti di beni e servizi in 
economia; 

5. di incaricare il responsabile del Servizio  Economo ad effettuare l’ordinativo, fino al 
concorso della somma impegnata, alla ditta affidataria; 

6.  di provvedere al pagamento della fornitura, entro il limite massimo dell’impegno di spesa, 
liquidate dal Dirigente dell’Area, previa attestazione della regolarità delle stesse da parte 
del responsabile del procedimento. 

7.  di dare atto che si provvederà ad acquisire il CIG di riferimento prima di effettuare 
l’ordine. 



 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 3517 

 
Firmato digitalmente  il 05/06/2014 da Stefania Meneghini / INFOCERT SPA valida dal 
10/07/2013 09:31:09 al 10/07/2016 02:00:00 - Firmato digitalmente  il 05/06/2014 da Antonello 
Accadia / INFOCERT SPA valida dal 14/04/2014 11:26:15 al 14/04/2017 02:00:00 -  
 
 
 
. 
 


